[image: image1.jpg]NITEROI

PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ENCERRAMENTO DE PRAZO RECURSAL (PROPOSTAS TÉCNICAS) E DA ABERTURA DE PRAZO DAS CONTRARRAZÕES
CONCORRÊNCIA Nº 003/ 2018
                A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – SMA torna público, para conhecimento dos interessados, que houve interposição de recurso referente à Quarta Sessão Pública, realizada em 17/10/2018, pelo CONSÓRCIO CICLOVIA-OCEÂNICA, cuja empresa Líder é a Prisma Consultoria e Engenharia Ltda – CNPJ nº 02.429.986/0001-45 e pelo CONSÓRCIO COBA-LOGIT, cuja empresa Líder é a Coba Consultores para Obras, Barragens e Planejamento Ltda – CNPJ nº 01.329.144/0001-59, e que o prazo recursal está encerrado e comunica aos interessados que se encontra aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para as contrarrazões com término no dia 01/11/2018, referente à fase de julgamento das propostas técnicas do certame em epígrafe, cujo objeto é a contratação de empresa para elaboração de Projeto Executivo de Arquitetura, Urbanismo e Engenharia para a implantação do Sistema Cicloviário da Região Oceânica.

Segue abaixo a nova classificação após o julgamento dos recursos acima:

	EMPRESA
	CONHECIMENTO DO PROBLEMA (NT1)
	METODOLOGIA (NT2)
	EXPERIÊNCIA DA LICITANTE (NT3)
	EXPERIÊNCIA DA EQUIPE TÉCNICA (NT4)
	TOTAL (NT)

	Oficina Engenheiros Consultores Associados
	15
	11
	33
	32
	91

	Consórcio Coba-Logit
	 15
	6,75
	33
	32
	86,75

	Consórcio Ciclovia- Oceânica
	 10
	6,25
	33
	36
	85,25

	Aquacon Consultoria de Projetos de Engenharia
	20
	11
	18
	28
	77

	Consórcio PJJ Parallela
	 2,5
	4,25
	18
	32
	56,75

Após o término do prazo das contrarrazões será publicada a decisão e a data de abertura dos Envelopes “C” – Proposta de Preços.

Niterói, 24 de outubro de 2018.
CONCYR FORMIGA BERNARDES
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO